ПРОТОКОЛ № 1

заседания антикоррупционной группы

от 27.05.2024

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Кизилова Ангелина Сергеевна - и.о. заместителя директора по УВР

Заместитель (заместители) председателя комиссии:

Башилова Екатерина Ивановна - учитель английского языка

Члены комиссии:

Сиротина Татьяна Леонидовна

Мурадян Кнарик Ашотовна

Антонова Светлана Евгеньевна

Горбачева Виктория Александровна

Васильева Мария Владимировна

- заместитель директора по УВР

заместитель директора по АХР

педагог дополнительного образования

(ответственный за платные услуги)

председатель ПК

представитель родительского комитета

Коледа Светлана Эдуардовна

главный специалист сектора

регламентации деятельности

образовательных учреждений

отдела образования администрации

Кировского района Санкт-Петербурга

Ответственный секретарь комиссии:

Кряквина Надежда Александровна  - учитель истории и обществознания

(ответственный за антикоррупционное

образование обучающихся)
Повестка дня:

1. Итоги работы по противодействию коррупции за I полугодие 2024 г.;

2. Оказание платных услуг, мониторинг распределения средств, полученных ГУ

за предоставление платных услуг;

3. Организация контроля получения, учета, хранения, заполнения и порядка

выдачи документов государственного образца об основном общем образовании

и среднем общем образовании;

4. Совершенствование контроля за организацией и проведением ЕГЭ и ОГЭ;

5. Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции на II

полугодие 2024 года.

Слушали:

Вопрос 1.  Кряквину Н.А.

• итоги работы по противодействию коррупции за I полугодие 2024 г.; в том числе

по реализации ФЗ № 273 «О противодействии коррупции»;

Вопрос 2.  Антонова С. Е.: педагог дополнительного образования (ответственный за

платные образовательные услуги)

• вопрос об оказании платных услуг в ОУ: организация платных услуг, договоры,

положения «О порядке оказания ПОУ», «О поступлении и расходовании доходов,

полученных от оказания платных образовательных услуг»

• на первом родительском собрании проведено анкетирование по вопросу

востребованности создания дополнительных групп для изучения иностранных

языков. Опрос показал, что данный вид услуг нужен для изучения английского и

китайского языка. Соответствующие группы были созданы.

• созданные группы «Подготовка к школе» малочисленны. Это объясняется

созданием подобных групп на базе детских садов и, соответственно,

территориальным удобством;

• Мониторинг по расходованию средств на предмет коррупционной составляющей

проведён. Доходы использовались в соответствии с положением.

Решение: платные образовательные услуги оказываются в полном объёме и в

соответствии с решением Совета школы и Приказом директора, родительская плата

вносится вовремя и в полном объёме. Признать работу по оказанию ПОУ

удовлетворительной. Объявить ответственному за оказание платных услуг Антоновой

С.Е. благодарность в устной форме.

Вопрос 3. Жукову М.И. (ответственный за организацию контроля получения, учета,

хранения, заполнения документов государственного образца об основном общем

образовании и среднем общем образовании.)

• Организация контроля получения, учета, хранения, заполнения и порядка выдачи

документов государственного образца об основном общем образовании и среднем

общем образовании.

• Отчёт о выдаче аттестатов.

Решение: получение, учёт, хранение, заполнение аттестатов об основном общем

образовании и среднем общем образовании осуществляется в соответствии с нормативно-

правовыми актами.
Вопрос 4.  Кизилову А.С.  – и.о. заместителя директора по УВР

• совершенствование контроля за организацией и проведением ЕГЭ и ОГЭ:

• организация информирования участников ЕГЭ и ОГЭ, их родителей (законных

представителей);

• обеспечение ознакомления участников ЕГЭ и ОГЭ с полученными ими

результатами;

• обеспечение присутствия наблюдателей во время проведения ЕГЭ и ОГЭ

Вопрос 5.  Кряквину Н.А.

Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции на II полугодие 2024

года.

Решения заседания:

• признать работу по оказанию ПОУ удовлетворительной;

• объявить ответственному за оказание платных услуг Антоновой С.Е. благодарность

в устной форме;

• признать работу по организации контроля, учета, хранения и заполнения

документов государственного образца об основном общем образовании и среднем

общем образовании удовлетворительной;

• информацию по плану мероприятий по противодействию коррупции на II

полугодие 2024 года принять к сведению.

Председатель комиссии:

Кизилова Ангелина Сергеевна

Заместитель (заместители) председателя комиссии:

Башилова Екатерина Ивановна

Члены комиссии:

Коледа Светлана Эдуардовна

Сиротина Татьяна Леонидовна

Мурадян Кнарик Ашотовна

Антонова Светлана Евгеньевна

Горбачева Виктория Александровна

Васильева Мария Владимировна

Ответственный секретарь комиссии:

Кряквина Надежда Александровна